Hat es (das Tier) jemandes Tochter oder Gattin getötet, so sollen vom 15. bis zum 40. Lebensjahr 250 Schillinge als Buße entrichtet werden, vom 40. bis 60. 200 Schillinge. Bei höherem Alter soll man 100 Schillinge büßen. Von 15 Jahren an abwärts soll die Buße die Hälfte der für Knaben oben festgesetzten betragen, abgestuft nach dem Alter und der Ordnung der Geschlechter.

17. Wenn jemand sich eines gefährlichen Tieres entledigt oder wenn er es behält, ohne sich seiner zu entledigen.

Hat jemand ein gefährliches oder reizbares Kind oder sonstiges Tier, so soll er es sogleich töten und sich seiner entledigen; und zwar, indem er allen Nachbarn kundtut, daß er sich seiner entledigt habe. Hat er es aber nicht getötet, sondern zurückbehalten, so muß er für allen von jenem angerichteten Schaden Buße leisten, wenn er es in kundbarer Weise bei sich behalten hat.

18. Sich selbst hat man es zuzuschreiben, wenn ein gereiztes Tier dem Reizenden Schaden tut.

Hat jemand ein gefährliches Kind oder einen Hund oder sonst ein Tier gegen sich zur Wut gereizt, so muß, was er dabei erleidet, sich selbst zuschreiben, wer solches erduldete.

19. Antiqua. Si iuste an iniuste concitatus canis quempiam debilitasse vel occidisse probetur.

Si¹⁾ aliquem canis momorderit alicuius, et de morsum illius aliquis debilitatus probetur aut mortuus, domino canis nihil calumnie moveatur; si tamen eum canem, ut morderet, non irritasse cognoscitur. Quod si canem suum, ut furem aut quemcumque criminosum comprehenderet, irritavit, et ita momorderit fugientem, si de morso ipso fuerit debilitatus aut mortuus, nihil ex eo causationis exsistat. Nam si eum ad innocentem forsitan iniuriandum incitavit, tamquam si ipse vulnus intulerit, iuxta legem conponere non moretur.

20. Antiqua. De cane damnos.

Si cuiuslibet canis damnosus fuerit, ut devastet berbices aut alia pecora forte evertere cepерit, et deprehensus fuerit, ipse dominus canis, ubi ex hoc fuerit commonitus, eum illi tradat, cui damnum constat fuisse inlatum, ut eum occidat. Quod si eum occidere noluerit vel illi tradere, cui damnum primitus constat fuisse inlatum, quidquid postmodum canis damni admiserit, dominus canis duplam compositionem reddere non moretur.

21. (Chindasvindus.) De lesione vestis.

22. Antiqua. Si fraudulenter quis ambulans in laqueos feris preparatos incidat.

Si quis sudes in vinea posuerit sive in campo propter feras, et ibi aliquis, dum furtum facere temtat, inciderit, culpe eius oportet adscribi, qui vulnus exceptit, quod in rem alienam fraudulenter ingressus est.